**4. Auditio his Dominus in naviculam in loca deserta secessit, et sequentium se turbarum vexationem misertus est, et dimitti eos in castella ad coemendos cibos Apostoli admonent. Et Dominus respondet, necessitatem eo revertendi ipsas non habere, darique his cibum præcipit. Et solos se quinque panes et duos pisces habere causantur. Et offerri sibi eos iussit, turbamque sub strato foeno accumbere. Et oblata benedixit, et turbae manducanda conminuit, et dedit discipulis ut offerrent : et saturatis omnibus supplementa copinorum duodecim superfuerunt, cum tamen extra mulierum puerorumque numerum, quinque millia virorum expleta essent (*Ibid. 13-21*).**

**5. Et discipulos naviculam condescendere, et trans fretum præcedere jubet, dimissaque ipse turba in montem orare solus ascendit : factoque vespere so-**

tioch. In *Matth.* docens lis evangelicis verbis indicari Deum patrem *rigida mentium Spiritus igne molire*. Consenit et Ambrosius in *Luc. I. iii, n. 2*, ubi alia Theophilii verba exscribit. In eamdein sententiam abit Beda in *Marc. c. vi*. Nihil itaque fuit, cur Scultetus hanc Hilarii opinionem et quantum notaret unde nullo modo excusari possit. Quamvis enim affl Joseph fabrum lignarium dixerint, neque tamen licuit ferrarium dicere, neutrum Evangelio deßpicie. Imo neque Hilarius lignarium negat. Utrumque vero inquit Ambrosius loco laudato. Verum vulgata

A lus fuit : et navis mari medio, vento adversante, fluctibus jaetabatur. Et quarta vigilia Dominus venit super mare ambulans : videntesque turbati sunt, et inanis visus phantasma credentes, clamaverunt præ timore. Quibus mox Dominus locutus est, et constantes esse jussit. Et ex plurimis Petrus respondens, postulavit uti ad Dominum super aquas veniret. Qui de navicula descendens, et progressus aliquantulum, vento invalescente et timore cœpit et mergi. Quem apprehendens Dominus, objurgavit cur fidei modicæ sit : ingressusque navem, tranquillitatem vento et mari quiescente revocavit (*Ibid. 22-32*).

**6. Igitur hæc ut commemoravimus gesta sunt : sed his omnibus personis, effectibus, causis, numeris modus adjacet, ut quæ gesserunt, præter gerendi munus instinctumque, quem unusquisque ex natura sua sumpsit, extrinsecus omnia gesserint in exemplum : hoc **739** maiore ita opinandi reverentia, si tam diversarum causarum efficientiam una atque eadem intelligentia consequatur. Sermo igitur ad originem propositionis referendus est.**

**7. Joannes, lex. Herodes et frater, Iudei et gentes. Gentium uxor, infidelitas. Filia, voluptas.** — Joannes, ut frequenter admonuimus, formam præfulit legis : quia lex Christum prædicavit, et Joannes profectus ex lege est, Christum ex lege præquantiens. Herodes vero princeps est populi : et populi princeps, subjectæ sibi universitatis nomine causamque complectitur. Joannes ergo Herodem moneret, ne fratris sui uxorem sibi jungeret (*Ibid. 4*). Sunt enim atque erant duo populi, circumcisionis et gentium. Sed Israelem lex admonebat, ne opera gentium infidelitatemque sibi jungeret. Gentium enim specie infidelitas est, quæ ipsis tamquam vinculo conjugalis amoris annexa est. Hi igitur fratres ex eodem humano generis sunt parente. Ob hanc itaque asperæ admonitionis veritatem, Joannes tamquam lex in carcere continebatur. Die autem passalis, id est, rerum corporalium gaudiis, Herodiadis filia saltavit (*Ibid. 6*) : voluptas enim tamquam ex infidelitate orta, per omnia Israelis gaudia totis illecebræ suæ cursibus efferebatur. Cui se omnem etiam sacramento venalem populus addixit : sub peccatis enim et scuciis voluptatibus, Israelitæ vitæ æternæ munera vendiderunt. Hæc matris suæ, id est, infidelitatis instinctu, deferri sibi Joannis caput, id est, gloriam legis oravit (*Ibid. 8*) : quia lex iucesu ossum Israelem auctoritate divinorum præceptorum arguerat.